

**WYCIĄG Z PROTOKOŁU NR VII/11
Z VII SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE
w dniu 30 marca 2011 r.**

AD PKT 5 – INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – poprosiła o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Radny Maciej Grabowski - po raz kolejny zapytał o sprawę budowy basenu. Czy w tej sprawie coś się dzieje? Czy te zainteresowane firmy się wycofały czy też nie? Jednocześnie zwrócił się z prośbą o możliwość uczestnictwa w ewentualnych spotkaniach z tymi kontrahentami. Kilku innych radnych również byłoby zainteresowanych udziałem w takim spotkaniu. Wobec tego prosiłbym o wzięcie tego pod uwagę i proszę o informacje na jakim etapie jest sprawa budowy basenu.

Radny Andrzej Wieczorek - złożył interpelację w sprawie drogi we wsi Dobrylewo oraz drogi we wsi Wilczkowo. Jeśli chodzi o drogę we wsi Dobrylewo to dotyczy ona modernizacji drogi gminnej na odcinku około 500 m. Jest to odcinek od strony Żnina w kierunku wsi do wjazdu na teren RSP. W związku z wykorzystywaniem tego odcinka drogi przez ciężki sprzęt rolniczy oraz samochody ciężarowe zniszczeniu uległa część płyt betonowych uniemożliwiając normalny i bezpieczny przejazd. Z kolei jeśli chodzi o Wilczkowo to dotyczy to wykonania modernizacji drogi gminnej na odcinku około 300 metrów od krzyżówki do bloków po byłych PGR-ach. Droga ta jest drogą gruntową i ma znaczne pochylenie. Po zimie uległa zniszczeniu, co bardzo utrudnia przejazd mieszkańcom. Wobec tego zgłaszam wniosek o umieszczenie tego zadania inwestycyjnego w wydatkach bieżących, natomiast inwestycja o którą wnioskuję, uważam, że powinna być wykonana ze środków pochodzących na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 25 stycznia 2010 r. w sprawie zwrotu części wydatków gminy wykonanych w ramach funduszu sołeckiego. W roku 2010 fundusz sołecki wyniósł około 400 tys zł, natomiast przysługujący zwrot to 30% co daje kwotę około 120 tys zł. W związku z tym uważam moją interpelację za w pełni uzasadnioną i prosiłbym o odpowiedź na piśmie.

Radny Maciej Grabowski – zapytał czy Gmina próbowała ponaglić Zarząd Dróg Wojewódzkich w sprawie ul. Dworcowej w Żninie.

Burmistrz Żnina Leszek Jakubowski – odpowiedział, że tak.

Radny Andrzej Kurek – powiedział, iż w związku z tym, że obecnie na rynku prowadzone są prace w ramach rewitalizacji prosiłby o możliwość przeniesienia dwóch miejsc parkingowych pomiędzy Muzeum Ziemi Pałuckiej a ul. Licealną. Stojące tam samochody powodują niebezpieczne zwężenie, które stanowi zagrożenie i utrudnia przejazd samochodom.

Radny Maciej Grabowski- zapytał co się stało z kostką granitową z ul. Śniadeckich, która została zdemontowana podczas wymiany nawierzchni oraz jakie są plany odnośnie kostki granitowej, która znajduje się na Placu Wolności. Czy jest jakiś plan ponownego wykorzystania tej kostki na cele gminne czy też jest plan jej sprzedaży?

Burmistrz Leszek Jakubowski - odpowiedział, iż kostka ta jest składowana i jest planowane jej wykorzystanie na gminne ulice. Zbywanie tej kostki na zewnątrz nie ma miejsca.

Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

AD PKT 27 - Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodnicząca Rady Halina Rosiak – poprosiła o zabranie głosu Pana Burmistrza.

Burmistrz Leszek Jakubowski – odpowiedział, że co do interpelacji radnego Grabowskiego w sprawie basenu to już kiedyś zapewniałem, że ten przetarg będzie rozstrzygnięty, jednak jeszcze nie został rozstrzygnięty. Ostateczny termin to 15 kwietnia br. Nie wiem czy w ogóle firmy złożą propozycje, ale jeżeli złożą to i tak bez konsultacji z Państwem żadnej decyzji nie będzie. Jest to trudne zadanie. Minister Finansów zmienił jakby kwalifikowanie długu publicznego. Nigdy bym nie podjął ryzyka, żeby kosztem basenu nieodpowiedzialnie zaciągać kolejne kredyty. Dlatego na dzień dzisiejszy nie wiem jak będzie bo nie mam żadnej propozycji co do budowy, kwoty i sposobu finansowania. Wobec tego jak tylko będzie rozstrzygnięty przetarg to przedstawię Państwo informacje.

Radny Maciej Grabowski - wiem, że niegrzecznie jest się wpraszać, ale Panie Burmistrzu czy jak będzie spotkanie z tymi firmami to możemy liczyć na taką informację, że możemy wziąć w nim udział?

Burmistrz Leszek Jakubowski – tak Panie Radny.

Co do interpelacji radnego Wieczorka to zgodnie z jego prośbą odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Odnosnie interpelacji radnego Kurka w sprawie możliwości przeniesienia dwóch miejsc parkingowych pomiędzy Muzeum Ziemi Pałuckiej a ul. Licealną to Pani Gołaszewska Naczelnik Wydziału Dróg, Remontów i Inwestycji się z Panem skontaktuje i podejmiecie ustalenia.